
UCHWAŁA Nr 911 /75 /15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2015 roku 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych przysługujących Województwu 

Pomorskiego od Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Nowy Dworze Gdańskim z 

tytułu korzystania z nieruchomości położonej w Nowym  Dworze Gdańskim przy ul. 

Podmiejskiej 3 

Na podstawie § 4 pkt. 1 Uchwał nr 1165/XLVII/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 2010 r. ,  zmienionej 

Uchwałą nr 1193/XLIX/10 z dnia 28 czerwca 2010 roku, Uchwałą nr 750/XXXV/13 z dnia 25 listopada 2013 roku oraz Uchwałą 

nr 875/XLI/14 z dnia 30 czerwca 2014 roku w sprawie szczegółowych zasad , sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przysługujących Samorządowi 

Województwa Pomorskiego i jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielenia ulg, uchwala się co 

następuje: 

§1. Umarza się w całości należności pieniężne przysługujące Województwu 

Pomorskiemu od Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim przy 

ul. Podmiejskiej 3 z tytułu korzystania z części nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Pomorskiego, położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3, 

na działce oznaczonej geodezyjnie nr 145/11 o powierzchni 1966 m2, zabudowanej 

budynkiem o powierzchni użytkowej 432 m2, dla której Sąd Rejonowy w Malborku IX 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim prowadzi 

księgę wieczystą nr GD2M/00044818/3 w wysokości 8 822,24 zł (należność główna 8 443,24 

zł + odsetki 379,00 zł na dzień 06.08.2015 r. ) 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Finansów. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



Województwo Pomorskie jest właścicielem nieruchomości zabudowanej, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka nr 145/11 o powierzchni 1966 m2, zabudowanej budynkiem,             
o powierzchni użytkowej 432 m2, położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. 
Podmiejskiej 3, dla której Sąd Rejonowy w Malborku IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim prowadzi księgę wieczystą nr 
GD2M/00044818/3. 

Sejmik Województwa Pomorskiego podjął w dniu 08.11.2010 r. Uchwałę nr 
1261/LII/10 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku  przetargowego trybu 
zawarcia, z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim, umowy 
użytkowania na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Pomorskiego, położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3. W związku        
z zadłużeniem RZSW wobec Województwa Pomorskiego, w/w uchwała nie została 
wykonana. 

RZSW złożył w 2011 r. wniosek o umorzenie należności pieniężnych z tytułu 
korzystania z nieruchomości położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3. 
DRG wydał wówczas opinię, że w świetle obowiązujących przepisów wspólnotowych, nie 
istnieje możliwość udzielenia pomocy de minimis w postaci umorzenia należności 
pieniężnych przysługujących Województwu Pomorskiemu od RZSW, bowiem wnioskodawca 
znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, co zgodnie z przepisami unijnymi, jak                
i zapisami Uchwały Nr 1165/XLVII/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 
2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych (…) uniemożliwia przyznanie mu pomocy 
de minimis. Wobec powyższego wniosek nie został pozytywnie rozpatrzony. 

W 2013 r. RZSW ponownie starał się o umorzenie w/w należności z tytułu korzystania 
z nieruchomości położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3, jednak DRG 
wydawał opinie negatywne w świetle obowiązujących przepisów dot. pomocy publicznej, 
gdyż w rozumieniu wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu 
ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw1 sytuacja badanego podmiotu 
została oceniona jako trudna, co uniemożliwiało przyznanie pomocy de minimis w formie 
umorzenia należności pieniężnych RZSW.  

W związku ze zmianą przepisów dotyczących pomocy de minimis, przede wszystkim 
wynikających z wejścia w życie nowego Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis, jak i Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego Nr 
875/XLI/14 z dnia 30 czerwca 2014 r. zmieniającej Uchwałę SWP Nr 1165/XLVII/10 z dnia 
28 kwietnia 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych (…),dnia 09.10.2014 r. DRG wydał 
pozytywną opinię w sprawie możliwości umorzenia należności RZSW wobec Województwa 
Pomorskiego w obowiązującym systemie prawnym. Najistotniejszą zmianą w/w przepisów 
jest m.in. brak konieczności badania sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy (w odniesieniu do 
pomocy przejrzystej), co oznacza, iż nawet przedsiębiorca będący w trudnej sytuacji 
ekonomicznej w rozumieniu wytycznych na ratowanie i restrukturyzację może skorzystać 
z pomocy de minimis. 

Wobec powyższego w dniu 16.10.2014 r. RZSW złożył wniosek o umorzenie 
należności z tytułu korzystania z przedmiotowej nieruchomości, wskazując na bardzo trudną 
sytuację finansową. Duże zaległości wobec ZUS, US oraz pozostałe rozrachunki i 
zobowiązania przekraczają możliwości spłaty zadłużenia w/w Związku. Komisja Rewizyjna 
wskazała na koniec 2013 roku ujemny wynik finansowy   w kwocie 44 417,50 zł, natomiast 
na koniec maja 2014 roku 350 600,00 zł. W związku z powyższym, Zarząd Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Gdańsku, który wykonuje zadania w imieniu Marszałka Województwa 
Pomorskiego, wezwał Zarząd RZSW do zwołania Walnego Zgromadzenia Związku w celu 
podjęcia uchwał dotyczących rozwiązania RZSW ze wszelkimi konsekwencjami prawnymi. 

                                                           
1 Komunikat Komisji, Wytyczne dotyczące pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących 

się w trudnej sytuacji (2014/C 249/01), Dz. Urz. UE C 249/1 z dnia 31 lipca 2014 r. 



Walne Zgromadzenie odbyło się w dniu 14.10.2014 r., jednak z uwagi na brak wymagalnej 
ilości delegatów, nie zostały podjęte uchwały w w/w zakresie. Wobec powyższego zostały 
podjęte inne kroki w celu rozwiązania działalności RZSW.  

Uchwałą nr 1101/396/14 z dnia 28.10.2014 r. Zarząd Województwa Pomorskiego 
umorzył należności pieniężne przysługujące Województwu Pomorskiemu od Rejonowego 
Związku Spółek Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim z tytułu korzystania z nieruchomości 
położonej w Nowym Dworze Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3, w wysokości 60 589,60zł ( 
należność główna 50 916,60 zł + odsetki 9 67300 zł na dzień 28/10/2014 r.) na podstawie 
złożonego w dniu 16.10.2014 r. przez RZSW wniosku o umorzenie należności z tytułu 
użytkowania nieruchomości. 

Walne Zgromadzenie Członków Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Nowym 
Dworze Gdańskim z powodu złej kondycji finansowej  podjęło uchwałę w sprawie 
rozwiązania Związku  z dniem 17.11. 2014 r. oraz powołania Likwidatora. W dniu 10.03.2015 
r. Walne Zgromadzenie RZSW pojęło uchwałę o przyjęciu Sprawozdania Likwidatora wraz z 
rozliczeniem zakończenia likwidacji, jednocześnie zakończona została działalność RZSW. 
Na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego w dniu 20.03.2015 r. Związek przekazał 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Pomorskiego pomieszczenia znajdujące się w 
budynku o pow. 180 m2 wraz z przynależnym gruntem 500 m2, położone w Nowym Dworze 
Gdańskim przy ul. Podmiejskiej 3.  

RZSW 16.03.2015 r. przedłożył Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych dokumenty 
z Walnego Zgromadzenia. Zarząd ZMiUW po sprawdzeniu przedłożonej dokumentacji w 
dniu 20.03.2015 r. wszczął postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały w sprawie rozwiązania RZSW. Dnia 03.04.2015 r. została wydania 
Decyzja nr MW.M1-6042/8/D/2015 stwierdzająca nieważność w całości w/w uchwały 
ponieważ z ostatecznych rachunków i sprawozdań likwidatora wynika, iż RZSW w Nowym 
Dworze Gdańskim w Likwidacji posiada zobowiązania wobec swoich wierzycieli oraz nie 
posiada żadnego majątku, dzięki któremu mógłby spłacić te zobowiązania. 

W dniu 06.08.2015 r. RZSW złożył do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego wniosek o umorzenie należności z tytułu użytkowania nieruchomości. DRG 
wydał pozytywną opinię w sprawie możliwości umorzenia należności RZSW wobec 
Województwa Pomorskiego w obowiązującym systemie prawnym.  

Rejonowy Związek Spółek Wodnych powołany został do realizacji zadań związanych 
z wykonywaniem i utrzymaniem melioracji wodnych na terenie gminnych spółek wodnych: 
Nowy Dwór Gdański, Nowy Staw, Lichnowy, Sztutowo, Ostaszewo oraz Spółki Wodnej 
Żuławki. Działalność Związku oparta jest na zadaniach określonych w ustawie z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo wodne. Związek posiada osobowość prawną, a nadzór i kontrolę nad 
działalnością Związku sprawuje Marszałek Województwa Pomorskiego.     

Zgodnie z § 4 pkt 1 Uchwały nr 1165/XLVII/10 Sejmiku Województwa Pomorskiego z 
dnia 28 kwietnia 2010 r., zmienionej Uchwałą nr 1193/XLIX/10 z dnia 28 czerwca 2010 roku, 
Uchwałą nr 750/XXXV/13 z dnia 25 listopada 2013 roku oraz Uchwałą nr 875/XLI/14 z dnia 
30 czerwca 2014 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przysługujących Samorządowi Województwa Pomorskiego i jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 
udzielania ulg Zarząd Województwa Pomorskiego w przypadkach  uzasadnionych  
względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi 
dłużnika oraz uzasadnionym interesem Samorządu Województwa Pomorskiego, może na 
wniosek dłużnika umorzyć należności w całości.   

Przyjęte rozwiązanie uwzględnia racje gospodarcze, w szczególności możliwości 
płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes Samorządu Województwa.  

Przedmiotowe umorzenie należności stanowi pomoc de minimis i jest udzielone 
zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis. 



W związku z powyższym, zasadnym jest przychylenie się do wniosku i podjęcie 
niniejszej uchwały.  
 

 

 

 

 


